



*Le spécialiste européen de la logistique du froid*

**Chiffre d'affaires consolidé du 2<sup>ème</sup> trimestre 2018**

Dans la continuité du début de l'année, les activités du groupe restent bien orientées. L'évolution du chiffre d'affaires au 2<sup>ème</sup> trimestre s'établit à 8,4% (6,8% à périmètre comparable).

Hors ventes réalisées pour compte de tiers (clients de la Restauration Hors Domicile présents en France, en Espagne et en Belgique), le chiffre d'affaires s'inscrit en croissance de 7,8% (6% à périmètre constant).

**Répartition du chiffre d'affaires**

(En millions d'euros)

<i>Deuxième Trimestre</i>	<i>2017</i>	<i>2018</i>	<i>Variation %</i>	<i>A périmètre constant %</i>
<b>Activités du groupe</b>	<b>650,5</b>	<b>701,3</b>	<b>7,8%</b>	<b>6,0%</b>
Ventes réalisées pour compte de tiers	84,5	95,7	13,3%	13,3%
<b>TOTAL</b>	<b>735,0</b>	<b>797,0</b>	<b>8,4%</b>	<b>6,8%</b>

**Répartition du chiffre d'affaires par activité**

(En millions d'euros)

<i>Deuxième Trimestre</i>	<i>2017</i>	<i>2018</i>	<i>Variation %</i>	<i>A périmètre constant %</i>
Transport France	313,1	331,8	6,0%	6,0%
Logistique France	130,9	141,9	8,4%	8,4%
Activités Internationales	173,4	193,0	11,3%	4,4%
<b>Sous-total Transport et Logistique</b>	<b>617,4</b>	<b>666,7</b>	<b>8,0%</b>	<b>6,1%</b>
Maritime	27,8	28,7	3,1%	3,1%
Autres	89,8	101,7	13,2%	13,2%
<b>TOTAL</b>	<b>735,0</b>	<b>797,0</b>	<b>8,4%</b>	<b>6,8%</b>

Les variations de périmètre des Activités Internationales comprennent :

- la société Transports BADOSA en Espagne, acquise en juin 2017, qui apporte un chiffre d'affaires de 1,4 M€ sur la période ;
- l'activité frigorifique du groupe MARCONI, acquise début mai 2018 en Italie, et qui contribue à hauteur de 10,5 M€.

## **Transport France**

Le réseau de transport en France affiche une évolution de 6 % de son chiffre d'affaires sur le trimestre avec un effet carburant assez important (+3,1%). Les volumes transportés sont en croissance de + 2,7%, avec un léger ralentissement de l'activité sur le mois de juin.

## **Logistique France**

Le chiffre d'affaires de la Logistique France enregistre une progression de 8,4% sur la période, grâce notamment au démarrage d'un nouveau contrat en logistique e-commerce (Aulnay-sous-Bois en région parisienne) et à la montée en puissance du site de Darvault qui dessert principalement la région parisienne. Les taux de remplissage des entrepôts surgelés atteignent des niveaux très élevés en cette fin de semestre (proches de 95%).

## **Activités Internationales**

- La péninsule Ibérique conforte sa progression à 6,9% sur le trimestre, à périmètre constant. Le Portugal, par une forte progression de la consommation alimentaire, poursuit le développement de son réseau d'activité de Restauration Hors Domicile
- Grâce à sa récente opération de croissance externe, l'Italie étend son activité de transport et de logistique au surgelé, en complément du frais et du tempéré. La progression du chiffre d'affaires s'établit à + 20,5%, dont 5,8% à périmètre constant.

## **Maritime**

Portée par une activité passagers qui progresse de + 6,9% sur le trimestre, l'activité maritime présente une croissance de chiffre d'affaires de 3,1%.

Le chiffre d'affaires cumulé du groupe au 30 juin 2018 s'élève à 1 557,6 millions d'euros contre 1 433 millions d'euros au 30 juin 2017, en progression de 8,7%, dont 7,7% à périmètre constant.

Le groupe publiera ses comptes consolidés semestriels le 30 août 2018, après bourse.